

<b>Artikelnummer</b> 2332100143	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 020346	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 020353	<b>eco-ID</b> 80063	
------------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Voelkel

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Sanddornmark\* 60 %, Agavendicksaft\* 38 %, Acerolakirschmark\*, Stabilisator: Pektin.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung**Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Diese köstliche Fruchtsauce ist ideal zur Verfeinerung von Müsli, Joghurt- und Quarkspeisen, Getränken, Dressings und Desserts – oder einfach zum pur Löffeln.

## Besonderheiten

Für die Voelkel Vollfrucht Fruchtsauce werden alle zum Verzehr geeigneten Fruchtbestandteile der Hauptfrüchte, wie Schale, Fruchtfleisch und Saft schonend verarbeitet und mit wertvollem Agavendicksaft und edlem Acerolakirschmark zu einer genussreichen Fruchtzubereitung vereint.

## Kurzbeschreibung

Diese Fruchtsauce aus unserem Hause enthält 60% wertvolles Fruchtmark und edles Acerolakirschmark und ist ausschließlich mit Agavendicksaft gesüßt.



<b>Artikelnummer</b> 2332100143	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 020346	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 020353	<b>eco-ID</b> 80063	
------------------------------------	---	--	------------------------	---

## Rezept, Zubereitung

Sanddorn-Joghurt-Dressing

4 TL Voelkel Vollfrucht  
Sanddorn  
2 EL Natur-Joghurt  
2 EL Olivenöl  
1 TL Voelkel Weissweinessig  
TL Senf  
Salz & Pfeffer

Alle Zutaten zueinander geben und cremig rühren. Schmeckt köstlich zu Blattsalat mit Obst und gerösteten Nüssen.

## Verarbeitungshinweis

Pasteurisiertes Produkt.  
VEGAN

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 2332100143	<b>GTIN-Stück</b>  4 015533 020346	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 015533 020353	<b>eco-ID</b> 80063	
------------------------------------	---	--	------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Agavendicksaft
<b>Verschuß</b> .....	Schraubverschluß
<b>Koffeinangabe</b> .....	koffeinfrei

### Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-007

### Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Bio Sanddorn-Acerola-Fruchtzubereitung mit Agavendicksaft
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Voelkel GmbH; Fahrstr. 1, 29478 Hühbeck OT Pevestorf, Deutschland
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	Voelkel GmbH
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Fahrstr. 1
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	29478
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Hühbeck OT Pevestorf
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland

### Portionsangaben

<b>Portionsbeschreibung</b> .....	4 TL
<b>Portionsgröße</b> .....	20 ml
<b>Portion entspricht</b> .....	der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr (Erwachsene)

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	741 kJ / 177 kcal
<b>Fett</b> .....	2,5 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	<0,1 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	39 g
<b>davon Zucker</b> .....	36 g
<b>Eiweiß</b> .....	<0,5 g
<b>Salz</b> .....	<0,01 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Berechnung

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 20 ml = 4 TL

<b>Energie kJ</b> .....	147 kJ
<b>Energiegehalt in kcal</b> .....	35,00 kcal
<b>Fett</b> .....	0,10 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	8,20 g
<b>davon Zucker</b> .....	8,20 g
<b>Eiweiß</b> .....	0,04 g

**Artikelnummer**

2332100143

**GTIN-Stück**

4 015533 020346

**GTIN-Verpackung**

4 015533 020353

**eco-ID**

80063

**Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 20 ml = 4 TL**

Energie kJ.....	1,76 %
Energiegehalt in kcal.....	1,75 %
Fett.....	0,14 %
Kohlenhydrate.....	3,04 %
davon Zucker.....	9,11 %
Eiweiß.....	0,08 %

**Vitamine & Mineralien**

Vitamin C..... 70 mg

**Vitamine & Mineralien bezogen auf 20 ml = 4 TL**

Vitamin C..... 14,00 mg

**Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %) bezogen auf 20 ml = 4 TL**

Vitamin C..... 17,50 %

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**Verpackungsart..... Flasche  
Verpackungsmaterial..... Glas**Preise und Konditionen**

Pfand..... nein

**Weblinks**[Online-Shop 1](#)